
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

RIONEGRO SANTANDER 

CALLE 11 No. 8-40 PALACIO DE JUSTICIA DE RIONEGRO SANTANDER PISO 2° 

EMAIL j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

 

 
EL SUSCRITO SECRETARIO DEL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 
RIONEGRO SANTANDER:  
 

AVISO DE REMATE: 
 

RAD (2017-175): EJECUTIVO MIXTO DE MENOR CUANTIA (C.G.P.: SISTEMA ORAL) 
DTE: FINANCIERA COMULTRASAN NIT. 804009752-8                                                     
APOD: DRA. EDNA LICETH LEON GOMEZ                                                                            
DDOS: JULIETA RUIZ RIVERA C.C. No. 28.338.112. 

 
Que dentro del proceso EJECUTIVO HIPOTECARIO 6861540890022017-00175-00, 
DEMANDNATE: FINANCIERA COMULTRASAN NIT. 804009752-8  
DEMANDADO: JULIETA RUIZ RIVERA C.C. No. 28.338.112, se fija el veintiuno (21) 
de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las NUEVE de la mañana (09:00 A.M.), 
para llevar a cabo la diligencia de remate de conformidad con auto fechado de 
agosto 26 de 2022, el cual resuelve: 
 
PRIMERO:  FIJAR veintiuno (21) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 
NUEVE de la mañana (09:00 A.M.), como fecha y hora para llevar a cabo la diligencia 
de remate del 100%del inmueble que le pertenece a la señora JULIETA RUIZ 
RIVERA C.C. No. 28.338.112, sobre el bien inmueble identificado con folio de 
matrícula inmobiliaria No. 300-335136 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Bucaramanga, LOTE N.  3 ubicado en la carrera 6 N.  8-22/28 sector 
urbano, en el barrio el Centro –poblado del corregimiento de San Rafael del 
Municipio de Rionegro Sder. y se encuentra alinderado y demás especificaciones 
en la escritura N. 2587 del 25 de agosto de 2009 de la Notaria Decima del Círculo de 
Bucaramanga. El cual fue avaluado comercial en la suma de CIENTO SETENTA Y 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOSNOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE 
($174.992.000.oo). Cabe  destacar,  que  el  secuestre  del  bien  inmueble  objeto  de  
remate es el auxiliar de la justicia MARIA ANA GILMA HURTADO, quien puede ser 
ubicada en la CRA. 17 No. 67-81 BARRIO LA VICTORIADE BUCARAMANGA.Cel.300-
8098815. Dicho  remate  se  llevará  a  cabo  en  las  instalaciones  de  los  Juzgados 
Promiscuo Municipal de Rionegro Santander ubicados en la calle 11 No. 8-40 de 
esta Ciudad. SEGUNDO:  Será  postura  admisible  la  que  cubra  el  setenta  por  
ciento  (70%)  del avalúo   del   bien   inmueble o   sea   la   suma   de CIENTO   
VEINTIDÓSMILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATROMIL     
CUATROCIENTOS     PESOS     M/CTE ($122.494.400.oo), previa  consignación  del  
cuarenta  por  ciento  (40%)  del  avalúo del predio que es la suma de SESENTA Y 
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS 
($69.996.800oo), pudiéndose hacer postura dentro de los cinco (5) días anteriores al 
remate o en la oportunidad señalada en el artículo 452  del  C.G.P.,  debiéndose  
consignar  a  favor  del  presente  proceso  el  dinero respectivo   para   hacer   
postura   en   la   cuenta   de   depósitos   judiciales   No. 686152042002del  Banco  
Agrario  de  Colombia,  cuyo  titular  es el  Juzgado Promiscuo  Municipal  de  
Rionegro Santander.  No obstante,  adviértase  al acreedor que, si pretende hacer 
postura por cuenta de su crédito, debe hacerlo por el cien por ciento (100%) del 
avalúo del bien, de conformidad con lo dispuesto inciso segundo del numeral 5 del 
artículo 468 ibidem. TERCERO: ANÚNCIESE el remate y llévese a publicación por la 
parte interesada bajo las formalidades de que trata el artículo 450 del C.G.P y la 
Circular PCSJC1-26 del 17/11/2021  emanado  por  la  Presidencia  del  Consejo  
Superior  de  la Judicatura, en un diario de amplia circulación del municipio de 
Bucaramanga que puede  ser VANGUARDIA  LIBERAL,  EL  TIEMPO  o  EL  
FRENTEY  EN  LA EMISORA DE LA VOZ DE LA INMACULADA DE LA LOCALIDAD, 
lo cual deberá hacerse el día domingo. Se publicará: (i) el contenido de este auto en 
su integridad; (ii) informar que el remate del bien se llevará a cabo de manera virtual 
a través de la  plataforma  LIFESIZE  que  es  uno  de  los  medios  tecnológicos  
puestos  a disposición de este estrado por el Consejo Superior de la Judicatura 

mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

RIONEGRO SANTANDER 

CALLE 11 No. 8-40 PALACIO DE JUSTICIA DE RIONEGRO SANTANDER PISO 2° 

EMAIL j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

 

para todas las actuaciones que deban realizarse de manera virtual; (iii) informar que 
el expediente se encuentra digitalizado y disponible para su consulta en el 
micrositio web de este Juzgado, con la identificación del número de radicación del 
proceso, el nombre de las partes, el bien objeto de remate y el avalúo del mismo; 
(iv) informar que el link para  acceder  a  la  audiencia  de  remate  virtual  estará  
publicado  en  la  página www.ramajudicial.gov.comicrositio  web de este Despacho 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-
rionegro/80   La  parte  interesada  deberá  aportar  copia  del  anuncio  de  remate  
publicado  en  el periódico  de  amplia  circulación,  el  cual  se  remitirá  de  manera  
legible  en  formato PDF   al   correo   del   Juzgado   Promiscuo   Municipal   de   
Rionegro Santander j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  igualmente   
se   tendrá   que allegar  el  certificado  de  tradición  y  libertad  del  bien  inmueble  
objeto  de  subasta expedido dentro del mes anterior a la fecha prevista para la 
audiencia de remate.  
CUARTO: ADVIÉRTASELE a  los  postores  que  su oferta  deberá  contener  como 
mínimo los siguientes requisitos: (i) presentarse en sobre cerrado físico o en forma 
digital, legible y debidamente suscrita; (ii) identificar el bien o bienes 
individualizados por los que se pretende hacer postura; (iii) indicar la cuantía 
individualizada por cada bien al que se hace postura; (iv) señalar el monto por el 
que hace la postura; (v) si es  persona  natural  se  deberá  precisar  el  nombre  
completo  e  identificación  del postor, número de teléfono y correo electrónico de 
éste o su apoderado cuando se actúe por intermedio de aquél. Si es una persona 
jurídica deberá informar la Razón Social de la entidad, Número de Identificación 
Tributaria (NIT), nombre completo del representante  legal,  número  de  
identificación  del  representante  legal,  número  de teléfono  y  correo  electrónico  
de  la  entidad  o  del  apoderado  judicial  si  se  actúa  a través de este; (vi) anexar 
copia del documento de identidad del postor si éste es persona natural, o de 
Certificado de Existencia y Representación si el postulante es una  persona  
jurídica,  con  fecha  de  expedición  no  superior  a  30  días;  (vii)  allegar copia del 
poder y documento de identidad del apoderado que deberá ser abogado, con la 
facultad expresa cuando se pretenda licitar o solicitar adjudicación en nombre de 
su representado; (viii) anexar la copia del comprobante de depósito judicial para 
hacer  la  postura  correspondiente  en  los  términos  previstos  en  el  artículo  451  
del Código General del Proceso. QUINTO: ADVIÉRTASELE a  los  postores  que  la  
oferta  debe  remitirse  de  forma física o digital, legible y debidamente suscrita. En 
caso de presentarse la oferta de manera física,  la  misma  se  deberá  radicar  
dentro  del  término  previsto  en  la  ley procesal   ante   la   Secretaría   del Juzgado   
Promiscuo   Municipal   de   Rionegro Santander. SEXTO: ADVIÉRTASELE a los 
postores que, en caso de presentarse la oferta de manera digital, la misma deberá 
constar en un solo archivo digital en formato PDF, el cual estará protegido con la 
respectiva contraseña que le asigne el postulante. A su  vez,  dicha  postura  se  
deberá  remitir  dentro  del  tiempo  determinado  en  la  ley procesal  y  con  los  
requisitos  enunciados  en  este  auto  única  y  exclusivamente  al siguiente correo 
electrónico: j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co.  Se le  coloca  de  
presente  finalmente  al  postor  digital  que  en  la  celebración  de  la audiencia  
virtual  será  necesaria  su  presencia,  con  el  fin  de  que  en  su  momento 
oportuno informe la contraseña reservada que abre la oferta digital. SÉPTIMO: 
REQUERIR a las partes intervinientes en el presente proceso, así como a sus 
apoderados judiciales que para efectos del mejor desarrollo de la audiencia 
programada dentro del término de la ejecutoria de la presente providencia deberán 
suministrar,  si  aún  no  lo  han  hecho,  las  direcciones  de  sus  correos  
electrónicos, números  de  celular,  números  de  teléfono  fijo  y  dirección  física  
actualizados,  o corroborar  o  corregir  los  datos  ya  existentes  al  respecto,  
pues,  será  a  dichas direcciones  a  donde  se  enviará  el  enlace  para  unirse  a  la  
audiencia  virtual  por LIFESIZE, fijada en la fecha y hora señalada en el numeral 1º 
de este proveimiento. OCTAVO:  De  conformidad  con  el  inciso  3º  del  artículo448  
del  C.G.P.,  no  se adoptará ninguna medida tendiente a sanear el proceso, pues el 
mismo no se halla viciado de nulidad.  

mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.ramajudicial.gov.comicrositio/
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-rionegro/80
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-rionegro/80
mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

RIONEGRO SANTANDER 

CALLE 11 No. 8-40 PALACIO DE JUSTICIA DE RIONEGRO SANTANDER PISO 2° 

EMAIL j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

 

NOVENO: REQUIÉRASE a las partes, para que conforme a lo previsto en el artículo 
446 del Código General del Proceso, presenten liquidación del crédito actualizada. 
DECIMO: Teniendo en cuenta que el proceso de la referencia se encuentra de forma 
mixta  es  decir  una  parte  física  y  otro digitalizado,  se  indica  a  las  partes  y  a  
sus apoderados judiciales que a través del correo electrónico 
j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co podrán     solicitar     ante     la 
Secretaría del Juzgado Promiscuo Municipal de Rionegro Santander el envío de la 
parte digital y la física se podrá acercar al Despacho para su revisión.. 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. ROCIO ASTRID TRUJILLO DE PEÑA – JUEZ. 
 

LINK PROCESO:  68615408900120170017500 

 
Con el fin antes indicado se elabora el presente a los veintinueve (29) días del mes 
de agosto de dos mil veintidós (2022). 
 
 
 

 

mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j01prmpalrionegrobuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/r/personal/j01prmpalrionegrobuc_cendoj_ramajudicial_gov_co/Documents/04.%20DEMANDAS/2017/68615408900120170017500?csf=1&web=1&e=OPzKr6

